Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051200308

308

Nº 89, quinta-feira, 12 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 9/2022

O Município de Olho D'água do Borges/RN, através da Secretaria Municipal de
Saúde, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 12:00 horas do dia 25 de maio
de 2022, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, destinado a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO E MATERIAS DE CONSUMO PARA OS AGENTES
COMUNITARIOS DE SAUDE E AGENTES DE ENDEMIAS DESTE MUNICIPIO. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na
Rua Etelvino Sales, SN - Centro, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através do e-mail:
licitacaopmodb@outlook.com, a partir da publicação deste Aviso, nos dias uteis no horário
das 08:00 às 12:00 e das 14 às 18:00horas.

Olho D'água do Borges - RN, 11 de maio de 2022
CARLOS ALBERTO DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARELHAS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Parelhas/RN vem tornar pública a realização das licitações a
seguir: 1 - AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA
UNIDADE DE CORTE TÊXTIL NO MUNICÍPIO DE PARELHAS. Data: 30/05/2022 às 08:00h
(horário de Brasília)

Parelhas/RN, 11 de Maio de 2022
NÁDIA NÉRI DE OLIVEIRA MACÊDO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação
de Obras Públicas, torna público o RESULTADO do julgamento dos RECURSOS
ADMINISTRATIVOS da fase de HABILITAÇÃO interpostos pelas empresas participantes do
certame, após juízo de legalidade realizado pela procuradoria geral do município e
ratificado pelo secretário da pasta, termos que restaram HABILITADA as empresas:
CONSTRUPAV EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 30.251.160/0001-74, CONSTRUTORA
DANTAS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 97.519.353/0001-34 e IM ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº
07.188.930/0001-60 e INABILITADA as empresas: R&H ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº
09.469.705/0001-27 e PRM EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº
02.535.031/0001-72. Desta forma, fica aprazado para o dia 16 de maio de 2022, às 09:00
Horas, a sessão de abertura dos envelopes "2", Propostas de Preços na Sala de Reuniões
da Comissão permanente de licitação, situada na Secretaria de Obras Públicas e
Saneamento, rua Tenente Pedro Rufino dos Santos. Informações através do 1 DOC
Parnamirim.

Parnamirim, 11 de maio de 2022.
SILVIA TALITHA FERNANDES ARAÚJO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP - Nº 18/2022

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a formação de
registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando a futura e eventual
aquisição de livros paradidáticos destinados à implantação do Centro de Artes e Esportes
Unificados - CEUs 3000m2 (antiga Praça de Esporte e Cultura), bem como para atender as
unidades da rede socioassistencial. A abertura das propostas será dia 26 de maio de 2022
e a sessão de disputa será no dia 30 de maio de 2022, às 09:00 horas, horário de Brasília.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com
nº de identificação: 922852.

Parnamirim/RN, 11 de maio de 2022.
RENATA KENNY DE SOUZA RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-0008

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia
31/05/2022, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 2/2022-0008 tipo
menor preço, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para execução
de implantação de pavimentação em vias públicas na Rua das Lavandas (trecho), Bairro
Aluízio Diógenes no Município de Pau dos Ferros/RN, conforme especificações constantes
no Projeto Básico, Anexo I do edital, de acordo com o que determina a legislação vigente,
a realizar-se na sala do Departamento de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU
DOS FERROS - RN. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n°
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php e poderá ser solicitado através do e-mail:
licitapmpf@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, na Sala da Gerência de Licitações
situada na Avenida Getúlio Vargas n° 1.911, Centro - Pau dos Ferros/RN.

Pau dos Ferros - RN, 9 de maio de 2022
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES

Presidente Da Comissão

EXTRATO DE CONTRATO N° 98/2022

ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 6/2022-0015. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS
FERROS; CONTRATADA: CONTABILIZE SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI; CNPJ: 33.592.176/0001-39;
OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e equipamentos com a finalidade de estruturação da
rede de serviços do Sistema Único de Assistência Social - SUAS, pertencente a Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social. VALOR TOTAL: O valor da contratação é de R$ 6.000,00 (seis mil reais );
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão consignadas nas seguintes Dotações Orçamentárias:
Exercício 2022, Unidade Orçamentária 9001 - Secretaria de Desenvolvimento Social, Ação 2204 -
Manutenção das Atividades e Serviços Administrativos, Classificação Econômica 449052 -
Equipamentos e Material Permanente, Fonte 17063110 - Transferência decorrente de emendas
parlamentares individuas. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze)
meses, contados da data da sua assinatura e encerramento em 31 de dezembro de 2022, sendo
possível a sua prorrogação, conforme estabelece o art. 57, da Lei 8.666/93. CONTRATANTE: Marianna
Almeida Nascimento - Prefeita Municipal; CONTRATADA: Contabilize Soluções Empresariais EIRELI

EXTRATO DE CONTRATO N° 97/2022

ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 6/2022-0015; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS; CONTRATADA: CHAVES & SILVA FACILITANDO PROCESSOS,
DESENVOLVENDO SOLUCOES LTDA; CNPJ: 40.668.829/0001-81; OBJETO: Aquisição de
móveis, eletrodomésticos e equipamentos com a finalidade de estruturação da rede de
serviços do Sistema Único de Assistência Social - SUAS, pertencente a Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social. VALOR TOTAL: O valor da contratação é de R$ 8.518,00 (oito
mil, quinhentos e dezoito reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão
consignadas nas seguintes Dotações Orçamentárias: Exercício 2022, Unidade Orçamentária
9001 - Secretaria de Desenvolvimento Social, Ação 2204 - Manutenção das Atividades e
Serviços Administrativos, Classificação Econômica 449052 - Equipamentos e Material
Permanente, Fonte 17063110 - Transferência decorrente de emendas parlamentares
individuas. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses,
contados da data da sua assinatura e encerramento em 31 de dezembro de 2022, sendo
possível a sua prorrogação, conforme estabelece o art. 57, da Lei 8.666/93; CO N T R AT A N T E :
Marianna Almeida Nascimento - Prefeita Municipal; CONTRATADA: Chaves & Silva
Facilitando Processos, Desenvolvendo Solucoes Ltda.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2022-0036

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura
Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 26/05/2022, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2022-0036, tipo menor preço/taxa de administração,
que tem como objeto a Contratação de empresa especializada em serviços de
administração e gerenciamento de manutenção preventiva e corretiva de veículos
automotivos, com fornecimento de peças, acessórios e transporte por guincho,
compreendendo a implantação e operação de sistema informatizado com cartão magnético
e chip integrado para gestão de frota, por meio de internet, através da rede de
estabelecimentos credenciados, para atendimento aos veículos que compõem a frota da
Prefeitura de Pau dos Ferros/RN, de acordo com o que determina a legislação vigente. O
certame será realizado por meio do portal de compras públicas, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David Jhenison Soares Fernandes. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto n° 10.024 de 20 de setembro
de 2019, Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados no site http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá ser solicitado através do e-mail:
licitapmpf@gmail.com.

Pau dos Ferros - RN, 9 de maio de 2022
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 9/2022-0001

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da Comissão de
Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 30/05/2022, fará realizar licitação na
modalidade Chamada Pública N° 9/2022-0001, tendo como objeto o Chamamento Público
para Aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, de acordo com o que determina a legislação vigente. O certame será realizado
presencialmente, na sede da comissão permanente de licitação, localizada na Av. Getúlio
Vargas, 1911, centro de Pau dos Ferros - RN, no dia e horário acima discriminados. O Edital
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá
ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com.

Pau dos Ferros - RN, 9 de maio de 2022
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 22/2022 - PE

Tipo: Menor Preço unitário. Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa
especializada em fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) - Gás de cozinha - em
botijão de 13 kg de gás, e no fornecimento de vasilhame para gás de cozinha (GLP) de 13
kg. A sessão pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega
das Propostas: a partir da publicação desta licitação. Data de abertura das Propostas: às
09h00min do dia 24 de maio de 2022. Informações: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 11 de maio de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2022 - PE

Tipo: Menor Preço unitário. Objeto: Registro de Preço para AQUISIÇÃO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS PARA FROTA DE ÔNIBUS vinculados à Secretaria Municipal de Educação e
Desportos de Portalegre-RN. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das Propostas: a partir da publicação desta
licitação. Data de abertura das Propostas: às 08h30min do dia 25 de maio de 2022.
Informações: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 11 de maio de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 202201-002 - ID DO PROCESSO: 183312

A Prefeita de Rafael Godeiro/RN, Após a Adjudicação do referido processo
pelo Pregoeiro, Ratifica e Homologa o resultado do citado pregão, que tem como
objeto: Aquisição gradual de material de expediente , escolar e esportivo para o
município e Fundos municipais, em favor das empresas: H F DINIZ, CNPJ:
28.121.546/0001-10, vencedora dos itens 52, 57, 58, 59, 78, 91 e 92, com o valor
global R$ 6.194,90 (seis mil, cento e noventa e quatro reais e noventa centavos);
LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI EPP, CNPJ: 01.973.806/0001-29, vencedora dos demais
itens licitados, com um valor global de R$ 243.854,44 (duzentos e quarenta e três mil,
oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos). Maiores
informações e documentos deste processo estão disponíveis em:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18. Ficam as empresas convocadas para
assinaturas dos instrumentos contratuais.

Rafael Godeiro/RN, 11 de maio de 2022
CLEVILANDIA SAMARA DE VASCONCELOS BELARMINO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Contabilidade3
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-12T01:17:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial